
Prosinec 2017
Ročník XV.

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Dne 1. prosince 2017 jsme společně, jako každý rok, zahájili nejhezčí 

svátky v roce rozsvícením stromečku. Celé studené odpoledne provázela 
příjemná atmosféra. Děti z MŠ a ZŠ nám zazpívaly vánoční písně a ko-
ledy. Stánkaři nabízeli a prodávali své výrobky a stánky s občerstvením 
vše podtrhly linoucí se vůní z grilovaných kotlet a ohřívaným svařeným 
vínem. Chtěl bych všem, kteří se podíleli jak na přípravách, tak na celém 
průběhu, poděkovat, a to i našim sponzorům, protože bez nich bychom 
to nezvládli. Doufám, že takových akcí bude přibývat. Je to příležitost, 
jak si v příjemném prostředí vyměnit společné slasti a strasti – zkrátka 
příležitost se setkávat.

Robert Holec, starosta

plné písniček a básniček. Pan starosta Robert Holec uvítal naše nej-
menší občánky, popřál mnoho štěstí v životě a předal dárkový poukaz 
v hodnotě 500 Kč na nákup potřebných věcí pro miminka v Lékárně 
Bona. Maminkám předal kytičku a rodiče se poté podepsali do kro-
niky u  příležitosti narození miminka. Slavnostně uvítána byla tato 
miminka: Anetka Cihlářová, Nikolka Jenšíková, dvojčátka Ondrášek 
a Martínek Krejčí, Adélka Zemanová a Janička Janoštyáková. 

RP

POZVÁNKA NA OHŇOSTROJ
Po loňských zkušenostech jsme se rozhodli, že se letos uskuteční 

„pouze jeden“ ohňostroj a  to v neděli 31. 12. 2017 od 18.00 hodin na 
tradičním místě pod kostelíkem. Připraveno pro vás bude opět malé ob-
čerstvení, ohníčky na zahřátí a doprovázet nás bude hudba k poslechu 
i tanci. Těšíme se na vaši účast! Na závěr společného odpoledne odpálí-
me slavností ohňostroj a přivítáme nový rok 2018!

Robert Holec, starosta

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Prodej vánočních stromků začne od 11. prosince 2017 ve dvoře MÚ 

každý všední den od 8:00 do 15:00 hodin. Cena: 100,- Kč/kus.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Téměř po roce,  9. listopadu 2017,  proběhlo v Centru setkávání ví-

tání našich občánků. Pro rodiče, babičky, dědečky a další příbuzné si 
k této slavnostní příležitosti děti z mateřské školky připravily s pomo-
cí paní učitelky Jiřiny Jirmanové a Aleny Jarolímové milé vystoupení 

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2018
Dovolte mi, abych vám všem, jménem Městského úřadu Dolní Pous-

tevna, popřál ten nejlepší možný vstup do roku 2018. Přeji, aby rok 2018 

by lepší, šťastnější a úspěšnější, než rok předchozí. Přeji vám pevné zdra-

ví a spoustu nových a krásných zážitků s vašimi blízkými. Nechť se vám 

splní vše, co si budete přát!

Robert Holec, starosta



2 PousteVník prosinec 2017

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00

sobota 
11:00 – 16:00 

(každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  

otevřeno každou sobotu  
11:00 – 16:00

LOUTKOVÉ DIVADLO 

Vilémovská 126
407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00 – 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). 

Linka je v provozu nonstop.
Tel. číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

158 – Policie České republiky
155 – Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna 

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna
 725 066 526

bEzpLATNÁ LINKA ČEz
800 850 860

zUbNÍ LÉKAŘ

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

zUbNÍ pOHOTOVOST
9. – 10. 12. 2017 

MUDr. Hladík pavel 
Weberova 1537/7 Děčín VI 

412 539 298
16. – 17. 12. 2017 

MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110 Děčín I 

412 151 056
23. – 24. 12. 2017 

MUDr. Křemen Adolf 
Teplická 270 Jílové 

412 550 343
25. 12. 2017 

MDDr. Kadlecová Daniela 
Bezručova 569 Děčín IV 

412 586 361
26. 12. 2017 

MUDr. bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7 Děčín VI 

412 535 930
30. 12. 2017 – 1. 1. 2018 

MDDr. Klevetová Magdalena 
J. Š. Baara 692/26 Děčín V 

412 507 588

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ pOUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – 
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
pRACOVNÍ DNY

pondělí – pátek

zASEDÁNÍ  
zASTUpITELSTVA

Zastupitelstvo města Dolní Pous-
tevna bude zasedat v pondělí 

11. 12. 2017 v 16:30 v zasedací 
místnosti na úřadě.

JUBILANTI V LISTOPADU
Jako každý měsíc na městském úřadě proběhlo v  pátek  

24. listopadu setkání s  našimi jubilanty. Oslavencům, paní Vlas-
tě Mrázové, Marii Bělínové, Ludmile Lužné a  panu Janu Zelinkovi, 
pogratuloval pan starosta R. Holec a předal kytice a blahopřání s finanč-
ním dárkem. Paní Vlasta Mrázová ke svému životnímu jubileu obdrže-
la navíc dárkový balíček. Nechybělo také ani malé pohoštění. Přejeme 
všem ještě jednou mnoho štěstí a zdraví do dalších let. 

RP

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem přátelům a známým, kteří mi udělali radost zasláním 

přání u příležitosti mých sedmdesátých narozenin. Přeji všem hodně 
zdraví a šťastný rok 2018.        A. Kapustová 

Děkuji tímto všem jmenovaným za vydatnou a  nezištnou pomoc 
v době mé delší nemoci, kdy jsem byl velice omezen v pohybu. Jsou 
to: PETR JAROLÍM, PETR PATLEJCH, DAN ANDRES, ERIKA 
KRALLERTOVÁ, RUDOLF UČEŇ, MIROSLAV GRUNTORÁD 
a ROMAN HOŠIC. Opět se mi potvrdilo, že v nouzi poznáš přítele 
a proto vám všem díky.                                                                 Eda Steun 
Vilémov

POZVÁNKA NA PLES
Softbalový klub North Star D.p. a Fanda klub Vilémov pořádají v so-

botu 20. 1. 2018 I. společenský ples.
Národní dům od 20.00.
K poslechu a tanci zahraje kapela CHIQUITITA (Abba revival) a je-

jich hosté. Nabitý program, bohatá tombola.



prosinec 2017 PousteVník 3

Zpráva z jednání zastupitelstva města  
ze dne 27. 11. 2017

Dovolte, abych zmínil to nejdůležitější z proběhnutého jednání zastu-
pitelstva města Dolní Poustevna.

Tentokrát nebylo příliš bodů, přesto jsme jednali více jak dvě hodiny. 
Výsledkem je, že veškeré žádosti občanů byly schváleny. Dvě nejdůleži-
tější informace pro vás, občany:

Pro vlastníky nemovitostí napojených na novou kanalizační síť ukončenou 
ČOV Dolní Poustevna pozitivní zpráva. Zatímco pro období roku 2017 činí 
cena za 1 m3 odvedené odpadní vody částku 50,79 Kč bez DPH, tj. 58,41 Kč 
včetně zákonem stanovené výše DPH (15 %), pro období roku 2018 bude výše 
stočného nižší a bude činit 48,69 Kč včetně DpH, tj. oproti roku 2017 se jedná 
o snížení ceny stočného o částku 9,72 Kč vč. DPH za 1 m3 (1 000 litrů) kanali-
začním systémem odvedené a ČOV vyčištěné odpadní vody.

Město Dolní Poustevna přistoupilo na vyrovnání provozní ztráty smluvní-
ho provozovatele splaškové kanalizace a ČOV Dolní Poustevna, společnosti 
SčVK a.s., ve výši cca 1,1 mil. Kč a schválilo výši stočného na úrovní regionální 
ceny, tj. solidární ceny stočného používané pro obce sdružené v Severočes-
ké vodárenské společnosti a.s. Teplice. Pro období roku 2019 a dále tak bude 
cena stočného v obci Dolní Poustevna plně korespondovat s cenou regionální. 
Hlavním důvodem tohoto opatření je zvýhodnění těch vlastníků nemovitostí, 
kteří se mohli na splaškovou kanalizaci připojit a učinili tak. Tímto apelujeme 
na ty vlastníky nemovitostí, kteří mohou své nemovitosti napojit na splaško-
vou kanalizaci ukončenou ČOV a neučinili, nechť tak učiní. 

Email: starosta@dolnipoustevna.cz nebo na tel. č.: 736 536 911.
Druhá zpráva, která lehce kazí pohled na letošní rok, je rekonstrukce 

hasičské zbrojnice – probíhají nekončící jednání s generálním dodavate-
lem, technickým dozorem, autorským dozorem a městem.

Jistě jste si všimli, že práce nepostupují tak, jak bychom si všichni přá-
li, ale věřte, že děláme vše pro to, aby bylo dílo řádně dokončeno. Bohu-
žel již dnes víme, že v termínu (30. 11. 2017) to nebude, ale pevně věřím, 
že vše dobře dopadne.

Co se týká realizace chodníku v ulici Vilémovská, sděluji následující:
Několik dní po mém nástupu do funkce starosty započala jednání 

a projekční práce. Dnes, v prosinci, máme vybraného zhotovitele, při-
pravenu projektovou dokumentaci a stále čekám na vydání stavebního 
povolení. To vše podtrhuje neuvěřitelnou byrokracii, kde ani po 20 mě-
sících nemáme vyřízenu papírovou agendu. 

Ale abych nekončil negativně! Podle mých zpráv bude povolení vydá-
no nejdéle do konce ledna roku 2018 (bráno s rezervou) a práce započ-
nou hned, jak to umožní počasí.

Robert Holec, starosta

ZHODNOCENÍ ROKU 2017
Na závěr roku mi dovolte, abych ve zkratce promluvil o pomalu již 

uplynulém roce 2017.
To, jestli byl úspěšný nebo ne, nechám na vás, občanech našeho malé-

ho města. Nechci vyjmenovávat veškeré akce a činnosti, které jsme letos 
zrealizovali. Věřím, že sami vnímáte vše, co se kolem nás děje. Je mi 
jasné, že nikdy v každém roce neuspokojíme vždy každého z vás. Ale 
věřte, že děláme maximum pro vaši spokojenost. Stále platí to, co říkám, 
že jsme otevřený úřad všem a  jakýkoli podnět pro jakoukoli činnost 
vítáme. Chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům úřadu za podporu 
a odvedenou práci. Bylo toho hodně, ale zvládli jste to, dle mého názoru, 
skvěle. Dále chci poděkovat také za podporu občanům. Cítím ji a je to 
jeden z podnětů, který mě žene dál a nutí mě nepolevovat!

Chci, abyste věděli, že být starostou je pro mne veliká odpovědnost, 
kterou s díky přijímám. A především je to pro mě čest. Hájit zájmy všech 
jednotlivých občanů, zájmy našeho malého, ale hezkého, města!

Děkuji.
Robert Holec, starosta

Úřední dny v době vánočních svátků
Městský úřad Dolní Poustevna oznamuje, že od 20. 12. 2017 bude uza-

vřena městská pokladna. Veškeré platby v  hotovosti (nájemné, místní 
poplatky, známky na popelnice aj.) můžete uhradit nejpozději do pon-
dělí 18.12.2017. Pokladna bude opět otevřena ve středu 3. ledna 2018!

Pá 22. 12. 2017 radnice uzavřena 
po  25. 12. 2017  radnice uzavřena (1. svátek vánoční)
Út  26. 12. 2017  radnice uzavřena (2. svátek vánoční)
St  27. 12. 2017 radnice uzavřena
Čt  28. 12. 2017  radnice uzavřena 
Pá  29. 12. 2017  radnice uzavřena 
St 3. 1. 2018 7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 hod

Potraviny andy – 
Vánoce u Aničky

Vánoční nadílka pro 
zákazníky od pátku 22. 12 do 
neděle 24. 12. Při nákupu nad 
299,- dostane každý vánoční 
papír zdarma, při nákupu nad 
699,- dostane každý láhev vína 
zdarma.

Neděle 24. 12. i 30. 12. bude 
otevřeno od 7.00 do 11.30.

Přijďte si k  nám zajistit svou 
vánoční objednávku. Příjemné 
svátky a nákupy v pohodě přejí 
potraviny ANDY. 

AKCE NA PROSINEC
10. 12. Malování na sklo 14:00 Loutkáč
10. 12. Pohádka Tanec s čertem 15:00 Loutkové divadlo
18. 12. Vánoční koncert 16:00 Centrum setkávání
19. 12. Vánoční akademie školy GP 15:00 Centrum setkávání
29. 12. Rockfest Gulášch 18:00 Národní dům
31. 12. Silvestr s ohňostrojem 18:00 pod kostelíkem



4 PousteVník prosinec 2017

DEN ZDRAVÍ 
Ve čtvrtek 23. listopadu proběhl na naší škole projektový den, DEN 

ZDRAVÍ.
Osou celého dne na I. stupni byly přednášky pí. Čapíkové ze Zdravot-

ní školy v Rumburku na téma:
1. Zdravý zdravotní styl (strava a hygiena) pro 1. - 3. třídu.
2. Dívky a chlapci v pubertě a  jejich tělesné a povahové změny pro  

4. a 5. třídu.
V  hodinách mimo přednášku žáci vyplňovali pracovní listy a  velké 

panáky na téma: zdravá a  nevhodná strava. Závěr: Shrnutí poznatků 
z přednášky, z vyplňování pracovních listů, z lepení panáků, z vlastních 
zkušeností. Žáci si předávali poznatky z konzumování nevhodných po-
travin a stavěli se negativně k pití alkoholických nápojů, ke kouření, což 
bylo účelem celého snažení. Celý den se dětem líbil, přednáška je zau-
jala, těšilo je, že byly pochváleny, za to, co vše vědí. Velmi pěkné bylo 
třídění zdravých a nezdravých potravin a nápojů do panáků. Den zdraví 
splnil svůj účel. Žáci si odnesli nové poznatky.

Mgr. Jiřina Waldaufová

Projektový den se na II. stupni nesl v duchu tvoření a kultury. Třídy 
ztvárňovaly lidskou kostru různými materiály jako těstovinami, rulič-
kami od toaletního papíru, brčky, pet lahvemi, dokonce bonbóny tic 
tac. Volba materiálu byla na jednotlivých třídách. Divadlo VeTři nám 
přiblížilo netradičním představením jak umět říkat drogám, alkoholu 
a cigaretám NE! Poslední část dne se žáci zaměřili na ztvárnění masek 
ovoce a zeleniny. Po závěrečné prezentaci koster a masek v  tělocvičně 
žáci rozhodli nejhlučnějším potleskem o výhře deváté třídy za nejlépe 
ztvárněnou masku banánu a brokolice.

Bc. Dana Tobišková

„POČÍTAČOVÁ“ DUHA
Ve čtvrtek 23. listopadu se konalo 2. kolo soutěže DUHA na ZŠ Tyr-

šova v Rumburku.
Pro žáky byly připraveny komplikované úlohy v podobě znalostních 

křížovek z  počítačové terminologie, poznávání komponentů počítače, 
opisování textu podle předlohy, skládání puzzle, vyhledávání vlakového 

spojení, měst na slepé mapě Ameriky a dat u významných osobností. 
Všechny úkoly byly časově omezené třemi minutami. Výkony mezi jed-
notlivými školami byly vyrovnané, ale díky zodpovědnému plnění za-
daných úkolů a neuvěřitelným znalostem Vojty Vaxmanského, Michala 
Kopeckého, Milana Kolaříka, Verunky Koubkové, Ivy Tomkové a Lindy 
Luu Nguyen Thuy Linh se žáci umístili na krásném 2. místě. Gratulu-
jeme!

Mgr. Blanka Rožánková

AKCE ŠKOLY V PROSINCI
  9. 12. Vystoupení našich žáků na vánočních trzích v Sebnitz  

 (14.45 hod.)
18. 12. Vánoční nadílka v MŠ
18. 12. Vánoční koncert v Centru setkávání (od 16.00 hod.)
22. 12. Vánoční tvoření a besídky ve třídách
Od soboty 23. 12. do úterý 2. 1. jsou vánoční prázdniny, vyučo-

vání opět od středy 3. 1. 2018.

Koncert Tomáše Kluse v Národním Domě
Dne 7. listopadu 2017 se u nás, v Národním domě, uskutečnil koncert 

Českého slavíka Tomáše Kluse. Celkově koncertu předcházela zhruba 
půlroční jednání o tom kdy, kde, jak ….Ale povedlo se! Myslím, že celý 
koncert se vydařil a pan Klus pro nás připravil jeden velký a krásný kul-
turní zážitek.

Diváků dorazilo mnoho, organizačně se vše zvládlo. Chtěl bych všem, 
kteří se na této události podíleli, poděkovat za skvěle odvedenou práci, 
všem, kteří koncert navštívili, za vytvoření báječné atmosféry a Tomá-
ši Klusovi za nezapomenutelný zážitek. Kdy se nám zase podaří tu tak 
slavnou osobnost mít? Doufám, že co nejdříve! Již na tom usilovně pra-
cujeme!

Robert Holec, starosta

SEMINÁŘ V CS

Dne 15. 11. 2017 od 17 hodin se uskutečnila v Centru setkávání v Dol-
ní Poustevně debata na téma Povodně. Tato akce byla uskutečněna ve 
spolupráci s  organizací Člověk v  tísni. Přednáška byla směřována na 
prevenci před povodněmi a  co dělat v  průběhu povodně. Přednášejí-
cí doplňoval prezentaci i  svými zkušenostmi z  velkých povodní v  ČR 
i v zahraničí. Akce byla uspořádána v rámci projektu Ukažme vodě hra-
nice a měla za úkol seznámit veřejnost s touto problematikou.

Jan Diessner



prosinec 2017 PousteVník 5
 

             ZUŠ Rumburk, pobočka Dolní Poustevna 

a ZŠ a MŠ Dolní Poustevna zvou všechny zájemce na 
tradiční 

VÁNOČNÍ KONCERT 
v pondělí 18. prosince 2017 od 16,00 hodin  

do Centra setkávání v Dolní Poustevně. 

Vánoční skladby, písně a básně předvedou flétnisté, 
klavíristé, zpěváci a recitační kroužek DRAK. 

  
 

KONCERTY
Seznam konání koncertů a zpívání vánoční mše od Jakuba Jana Ryby 

„Hej Mistře!“ v době adventní a vánoční, jak náš sbor za doprovodu 
Rumburského komorního orchestru bude vystupovat. 
 
 1.  17. 12.  Louny divadlo 18.00 
 2.  21. 12.  Varnsdorf starokatolický kostel 18.00 
 3.  24. 12.  Mikulášovice půlnoční mše svatá 24.00 
 4.  26. 12.  Rumburk kostel sv. Vavřince 17.00 
 5.  28. 12.  Velký Šenov kostel sv. Bartoloměje 15.00 
 6.  28. 12.  Vilémov kostelík Nanebevzetí Panny Marie 17.00 
 7.  30. 12.  Jiřetín pod Jedlovou v kostele 15.00 
 8.  30. 12.  Chřibská kostel sv. Jiří 17.00 
 9.  6. 1. 2018  Lipová kostel 17.00 

Přejeme všem zájemcům příjemné vánoční svátky, pohodu  v  rodi-
nách a  zveme všechny zájemce. Věříme, že bude i  trochu sněhu, aby 
i zpěv této krásné skladby rozechvěl Vaše srdce. Betlém v místním kos-
tele se bude stavět tak jako každý rok, a též věříme, že se přijdou podívat 
jednak rodiče s dětmi, ale i dospělí. 

Antonín Tobiška

Jak vznikl známý kopec ve výběžku
 Mezi obcemi Císařský a Velký Šenov se v polovině cesty vypíná výrazný 

čedičový vrch, který měl až do padesátých let 20. stol. název Botzen, 
jenž užívali místní Němci stejně jako Češi. Prý svým tvarem připomínal 
pecen chleba a  tak ze staroslovanského slova „pecen“ vznikl německý 
název Botzen, který užívali i Češi a někteří tak činí dodnes. Po skončení 
2. světové války byli u silnice vedoucí z Velkého Šenova do Císařského, 
právě na tomto kopci, zastřeleni dva údajní bývalí partyzáni, tzv. řepínští 
partyzáni (o těch si napíšeme později) a kopec byl proto přejmenován 
na Partyzán a tento název se udržel až do dnešních dnů. Od politických 
změn v roce 1989 tu byla a dosud je snaha kopec opět přejmenovat, aby 
jeho název byl co nejvíce podobný názvu původnímu, ale jak se zdá, tak 
navrhovaný název Počín u  obyvatelstva nezabral a  valná většina stále 
užívá názvu Partyzán. Na Partyzán je nejúchvatnější pohled, jedeme-
-li silnicí z Valdeka do Šluknova, za kterým dotváří v západním směru 
nádherné panoramatické pozadí. Je to jeden z  mála vrchů naší země, 
který od počátků 2. poloviny 20. století neustále mění svůj tvar, nikoliv 
kvůli přírodním vlivům, nýbrž kvůli umělým zásahům člověka. Ze seve-
rovýchodní strany postupující těžba kamene nejenže doslova vykousla 
značnou část tohoto majestátního kopce, ale značně snížila i jeho výšku 
a z valné části jej zbavila i jeho původního, poměrně hustého zalesnění. 
A tak nám stará pověst vypráví, že před mnoha staletími, v místech kde 
se kopec dnes nachází, byla krajina zcela rovná a pouze cesta, která tudy 
vedla, ji rozdělovala. Touto cestou se prý jednou ubírala jedna chudá sta-
řena, nesouc na svých, věkem ohnutých zádech, plnou nůši obnošených 
a rozbitých bot k ševci, aby jí je spravil. Pomalu kráčela cestou, nemyslíc 
na nic jiného než aby mohla svůj náklad v pořádku a brzy donést k šev-
ci, když tu náhle nad sebou zaslechla ohromný hukot a hlučné funění. 
Pozvedla svůj zrak vzhůru, odkud tyto zvuky přicházely a hrůzou z toho, 
co spatřila, téměř oněměla. Vznášel se nad ní ohromný a ohyzdný ďá-
belský netvor, kterému z  tlamy i  nozder šlehaly ohnivé plameny a  na 
ramenou nesl ohromný skalní blok. Ustrašená stařena stála jako přiko-
vaná, když se jí náhle netvor zeptal: „Jak daleko je to ještě do Drážďan?“ 
Strachy se třesoucím hlasem mu stařenka odpověděla: „Oh, ještě daleko. 
Celou tuhle nůši bot jsem cestou odtamtud rozedrala“. Touto odpovědí 
rozezlený netvor příšerně zaklel a vztekle mrštil skalním blokem o zem. 
Ten se rozpadl na několik kusů, které ale zůstaly ležet na jedné úhledné 
hromadě, která však byla tak velká, že po původní rovině nezůstala ani 
stopa. A tak vznikl Botzen, Partyzán nebo chcete-li i Počín. Jen tak pro 
zajímavost: V místech kde silnice rozděluje kamenolom na Partyzánu na 
část nad silnicí a pod silnicí, stávala velká a luxusně vybavená hospoda, 
která bývala zejména o nedělích cílovým výletištěm mnoha návštěvníků, 
ale po 2. světové válce už přestala existovat.

Eduard Steun 



6 PousteVník prosinec 2017

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALŠÍ NOVé KNIHY 
NALEZNETE NA WEBO-

VÝCH STRÁNKÁCH 
MěSTA V SEKCI VOLNÝ 

ČAS – KNIHOVNA.

pomněnčino dítě 
– prowse Amanda 

Když osmnáctiletá Dot, žijící 
v  60. letech v  Londýně, potká 
Sola, cítí, že je tu láska. Solo-
mon Arbuthnott je člověk, kte-
rý může přinést světlo a  teplo 
do jejího fádního života – a co 
víc, Sol je mladý, pohledný vo-
ják s vynikajícími vyhlídkami. 
Někdo, o  kom vždycky snila. 
Někdo, kdo jí může slíbit mod-
ré z nebe, smích, slunce. A na 
chvíli je život opravdu krásný. 
Držíce se za ruku, procházejí 
Serpentine, tancují v  zakouře-
ných barech SOHO a  začínají 
plánovat idylickou budouc-
nost, že spolu zestárnou na 
ostrově Svatá Lucie, Solově 
rodišti. Ale je rok 1961. Dívky 
z East Endu by neměly chodit 
s indickými chlapci, natož aby 
s  nimi někam odjížděly. Svůj 
život mají od rodičů napláno-
vaný. I když to často znamená 
prožít život v  osamění a  bez 
lásky. I  když to srdce rve na 
kusy…

 
Květáky se nenosí 

– Curtin Judi 
Molly a  Beth jsou nejlep-

ší kamarádky: tráví spolu čas 
po škole, sdělují si tajemství 

a vždycky si užijí spoustu legra-
ce, když u  sebe mohou přespat. 
Mít někoho tak blízkého je pri-
ma, dokud…se máma jedné 
a  táta druhé do sebe nezamilu-
jí. Molly a Beth teď musí bydlet 
spolu a  vůbec se jim to nelíbí. 
Zvláštním kouzlem se přesunou 
do 80. let minulého století, kdy 
lidé nosili podivné účesy. Kvůli 
vlasům ale v čase necestují, výlet 
do minulosti jim umožní vidět 
svět očima rodičů. 

 
běda tomu, kdo vyčnívá z řady. 
1948–1953: pohled do zákulisí 

politických zločinů 
– Roman Cílek 

Jak snadné (a  především po-
hodlné) je zapomínat - a  jak 
nezdravé je to pro duši národa! 
Kniha nás vrací do poúnorových 
časů, kdy kralovalo bezpráví. 
Poodhrnuje oponu času a  na 
konkrétních příbězích, týkají-
cích se v  roli obětí především 
hrdinů předchozího protifašis-
tického odboje a válečného dění, 
nám přibližuje dobu vykonstru-
ovaných procesů, účelové msty, 
trýzněním získaných výpovědí, 
agentů-provokatérů, mocí po-
sedlých jedinců a  zlovolných 
hrátek s  lidskými osudy. Autor 
prostudoval donedávna tajné 
archivy, setkal se u nás i v zahra-
ničí s  desítkami pamětníků - ať 
už obětí, nebo strůjců poúno-
rových zločinů (z nichž některé 
tento obludný systém posléze též 
semlel) - a získal díky tomu uni-
kátní obrazový materiál.

STŘÍPKY ČASU ROK 2000
V roce 2000 se narodilo 23 občanů, zemřelo 24 občanů.

Hlavní pozornost a činnost v tomto roce byla zaměřena na realizaci 
první etapy plynofikace města.

Fotbalový klub se osamostatnil s novým názvem FK Dolní Poustevna. 
Od nového roku bylo uzavřeno hřiště v Dolní Poustevně, neboť byly za-
hájeny úpravy hrací plochy a tribuny.

Na hlavní křižovatce v Dolní poustevně byly umístěny nové elek-
trické hodiny.

Za Národním domem vyrostl nový sportovní areál, který bude sloužit 
především žákům ZŠ.

Firma Centroflor, vyrábějící umělé květiny, se přestěhovala do Vel-
kého Šenova.

Ještě v období první půlky prosince se houbaři chlubí nálezem hub.

Na konci roku byla definitivně odstavena městská centrální kotel-
na, která byla do provozu uvedena v roce 1969.

(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
OTEVÍRACÍ DOBA BěHEM SVÁTKŮ

SO  23. 12.  Zavřeno

PO  25. 12.  Zavřeno

ST  27. 12  14:00 - 17:00

PÁ  29. 12.  14:00 - 17:00

SO  30. 12.  11:00 - 14:00

PO      1. 1.  Zavřeno



prosinec 2017 PousteVník 7

MLADŠÍ ŽÁCI
9. kolo okresní soutěže mlad-

ších žáků 28.10.2017
FK Jiskra MODRÁ – FK DOL-

NÍ pOUSTEVNA 2: 8
Neproměňování šancí a  nedů-

raz při hře 1 na 1 nás stál vyšší 
vedení v  1. poločase. Ve druhém 
poločase na hřišti existovalo pou-
ze jedno mužstvo a  to my. Kluci 
soupeře vůbec k ničemu nepustili, 
přehráli ho a v utkání jasně zvítě-
zili. Předvedli pěkný kombinační 
fotbal, a  proto je chválím!!! Per-
fektní výkon předvedl M. Ungr.

Branky: Holub 3, Barák 3, Cha-
lánek 2

Tabulka

Klub z V R p S b p+ p-

1. Fotbalový klub Dolní poustevna 9 7 0 2 60:21 21 0 0

2. TJ Spartak Boletice n. L., z s./MSK Benešov nad 
Ploučnicí z.s. 9 7 0 2 44:21 20 1 0

3. Fotbalový klub Rumburk 9 7 0 2 33:22 20 1 0
4. FK Česká Kamenice 8 5 0 3 24:25 16 0 1
5. FK Mikulášovice/SK STAP-TRATEC Vilémov 8 5 0 3 39:21 15 0 0
6. SK Plaston Šluknov, z.s. 9 3 0 6 24:22 11 0 2
7. TJ Spartak Jiříkov, z.s. 8 4 0 4 22:24 11 1 0
8. Fotbalový klub Jiskra Modrá, z.s. 9 3 0 6 20:31 10 0 1
9. FK Malšovice, spolek 9 2 0 7 10:45 5 1 0
10. TJ JUNIOR ROMA Děčín 8 0 0 8 13:57 0 0 0

MLADŠÍ ŽÁCI – zhodnocení podzimu 
2017

Po úspěšné sezóně 2016/17 v kategorii starších přípravek, kde jsme 
se stali přeborníky okresu Děčín, jsme si o kategorii výš dali cíl umís-
tit se do 5. místa. Toto předsevzetí jsme splnili, ba co víc, překročili. 
V podzimní části jsme odehráli 9 utkání a skončili jsme na 1. místě 
s 21 body a skóre 60–21. Celkem jsme 7x vyhráli a pouze 2x prohráli 
(v Jiříkově a doma s Rumburkem, oba zápasy shodně 3–4). Tyto dvě 
prohry byly zaviněny nedostatečným počtem hráčů - bez možnos-
ti střídání v zápase. Věřím, že v plné sestavě bychom i tyto 2 duely 
vyhráli. Kádr zůstal skoro nezměněn: P. Holub, F. Bareš, J. Kramer, 
J. Barák, T. Jírovský, M. Šolc, J. Kalčík, J. Liška, J. Hauser, M. Ungr. 
Novou posilou byl A. Chalánek.

Všechna utkání odehráli pouze 3 hráči: J. Hauser, F. Bareš  
a M. Šolc.

Nejlepším střelcem se stal P. Holub s 23 brankami (1. místo v soutě-
ži). Na dalších místech se umístili: J. Barák – 15 branek, A. Chalánek –  
10 branek, F. Bareš a  M. Šolc – 3 branky, J. Kramer a  J. Liška se  
2 brankami, J. Hauser – 1 branka.

Cíl na jarní část sezóny jsme navýšili. Tuto soutěž chceme vyhrát! 
Závěrečné zhodnocení sezóny proběhlo v restauraci Milano ve Vilé-
mově a bylo spojené s bowlingovým turnajem. Za uskutečnění dě-
kujeme FK Dolní Poustevna a softbalistům North Star Dolní Pous-
tevna.

P. Kramer a J. Bareš

OKRESNÍ SOUTĚŽ DOSPĚLÝCH
5.  11.  2017

FK Dolní poustevna - FK Dolní podluží 3: 2 

Utkání, ve kterém jsme byli jasně lepší, bohužel jsme opět nepromě-

ňovali vyložené šance, několikrát jsme se ocitli před brankářem osamo-

ceni, ale koncovka byla naší slabou stránkou. Bylo to vydřené a šťastně 

zakončené utkání. Na hráčích byla vidět snaha a touha po vítězství – za 

kterým šli, a v nastaveném čase toto utkání rozhodli a dotáhli do vítěz-

ného konce.

Branky: Koleňák petr, Karpíšek David, Slanina Josef 

FOTBALOVÝ KLUB
FK Dolní Poustevna prosí širokou veřejnost o  zapůjčení fotogra-

fií či jiných památných materiálů, které mají vztah k  fotbalu v  Dol-

ní Poustevně. V  letošním roce je výročí 65 let, kdy se konalo první  

fotbalové utkání na novém stadionu a v roce 2018 bude výročí 85 let, 

kdy byl založen fotbalový klub v  Dolní Poustevně. Na základě těchto 

výročí bude FK Dolní Poustevna v  roce 2018 pořádat vzpomínkovou 

akci spojenou se sportovním kláním. Součástí této akce bude i vydání 

almanachu o historii a současnosti fotbalového klubu, doplněného fo-

tografiemi a články. Kontaktní osobou je p. Ing. Slavomír Svoboda, tel.  

č. 602 437 289, e-mail: ekopos@iol.cz.

Zdeněk Hauser



8 PousteVník prosinec 2017

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař -

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - Jitka Nedvědová

Dolní poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTÁVÁ V PON-
DěLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADě 
K LéKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKAŘSKÁ 
pOHOTOVOST
Lužická nemocnice 

a poliklinika

MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 
• vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a  inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, 
tel.(fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., 
Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele 
ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení 
v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/
 

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409 
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DObA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

pRAKTICKÝ LÉKAŘ 
pRO DOSpĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

PRANOSTIKY  
NA PROSINEC

Studený prosinec - brzké jaro.

Když prosinec bystří, po vá-
nocích jiskří.

Prosinec naleje a leden zavěje.

Hřmění v  prosinci zvěstuje 
silné větry.

Po studeném prosinci bývá 
úrodný rok.

Mnoho sněhu v  prosinci - 
mnoho ovoce a trávy.

O svaté Barboře ležívá sníh na 
dvoře.

Na svatého Mikuláše už je 
zima celá naše.

Svatá Lucie noci upije, ale dne 
nepřidá.

zelené vánoce - bílé Veliko-
noce.

Svítí-li na den svatého Štěpá-
na slunce, bude drahé ovoce.

Na Silvestra-li větry a  ráno 
slunce svítí, nelze nám dobré-
ho vína se nadíti.

224 444 222 | moneta.cz
Výše úvěru 200 000 Kč, 108 splátek, měsíční splátka 2 491 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, 
poplatek za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,3 % p. a., celková částka splatná spotřebitelem 
270 337,67 Kč. U částek vyšších než 300 000 Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U částek 
vyšších než 500  000  Kč musí být v žádosti uveden spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná 
osoba. Garantovaná roční úroková sazba 6,9 % je platná pro nové úvěry od 200 000 Kč včetně. 
Tato nabídka není závazná. Akce platí do 31. 12. 2017.

S námi můžete počítat

Co řekneme, to platí. Expres 
půjčka s garantovaným úrokem.
U nás bez nepříjemných překvapení – úrok 
nepřeroste 6,9 % s RPSN 7,3 %.
Úrok garantujeme u každé nové půjčky nad 200 000 Kč.
Navštivte nás – Smetanova 119, Šluknov, tel. 412 386 453,
Náměstí Lužické 158/12, Rumburk, tel. 412 354 481.

6,9 %

35091_inz_Poustevnik_98x150_TISK.indd   1 10/18/17   10:08 AM
PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych tímto poděkovat zaměstnancům Schrödingerova institutu, kteří připravují tvořivé víkendy pro 
veřejnost v Loutkovém divadle v Dolní Poustevně. Jejich vstřícnost a ochota, se kterou k jejich přípravě přistu-
pují, je vždy profesionální. Pokaždé vyhoví všem požadavkům a zorganizují práci tak, abychom mohli společ-
ně s Městem Dolní Poustevna jednotlivé akce připravit a zajistit. Odměnou jim je hojná účast a slova chvály. 
Velký dík patří také paní Renatě Holcové, která pravidelně, již několik let, tyto akce zaštiťuje sponzorskými 
dary ve formě materiálu, ozdob 
a doplňků, bez kterých by si naši 
kreativní návštěvníci nemohli 
své výtvory ozdobit.

Iveta Malá


